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Republika e Kosovés — Republika Kesova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dlie Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

ZL.Anr.507/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Gyltene Sylejmani kryesuese, Ymer Hoxha dhe Adnan Konushevci anétar, me pjesémarrjen e
Zyrtares Ligjore Arjeta Syla, duke vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Partia
Demokratike € Kosovés (PDK), me seli n€ Prishting, paraqitur pér shkak t€ mungesés sé
votave, pér Zgjedhjet Lokale t& daté€s 22.10.2017, né seancén e panelit t€ mbajtur me daté
25.10.2017, mori kété:

VENDIM

HUDHET si e palejuar ankesa e parashtruar nga subjektit politik Partia Demokratike e
Kosovés (PDK), me seli n€ Prishtin€, me shenjén ZL.A.nr.507/2017 e dat€ 25.10.2017, pér
shkak t€ mungesés s€ votave, pér Zgjedhjet Lokale té datés 22.10.2017.

Arsyetim

Me datén 24.10.2017, PZAP-i ka pranuar njé ankes€ nga subjektit politik Partia Demokratike
e Kosovés (PDK), me seli n€ Prishtin€, me té cilén ka pretenduar se rezultatet e zgjedhjeve
jan€ t€ manipuluara dhe se ne listat ¢ publikuara nga KKZ-ja, nuk ¢ pasqyrojné numrin e
votave t€ fituara nga kandidatet n€ ményré individuale dhe kjo déshmohet edhe nga raportet ¢
komisioneréve dhe vézhguesve t€ PDK-sé dega né Prishtin€. Gjaté analizimit t€ procesit té
numérimit kané vérejtur se ekzistojné formularét t€ panénshkruar nga personat pérgjegjés dhe
se dyshojné€ se né gendrat € numérimit ju jané marré votat ¢ kandidatéve t€ PDK-sé€. Me kété
rast kandidatet pér anétar t€ Kuvendit Komunal t€ Prishtin€s nga radhét e subjektit politik
PDK kang kérkuar qé t€ béhet rinumérimi i votave.

Ankesés ia ka bashkangjitur listén e nénshkruar nga kandidatet pér anétar te Kuvendit
Komunal té Prishtinés

Paneli, pasi q€ shqyrtoj paraprakisht lejueshmérin€ e ankesés, gjeti se:
Ankesa éshté e pa lejuar

Paneli, nuk éshté€ léshuar fare n€ vlerésimin e pretendimeve ankimore, lidhur me shkeljen e
pretenduar, né ankesé sepse, pretendimet ankimore qé ndérlidhen me rezultatin e votimit
duhet t€ parashtrohen pas shpalljes s€ rezultateve pérfundimtare nga KQZ-ja, e jo né kété
fazé t€ procedurés.



Né rastin konkret nga KQZ-ja, nuk &éshté marré vendimi mbi shpalljen e rezultatit
pérfundimtar, andaj Paneli vendosi g€ ta hudhé si té parakohshme ankesén e ankuesit. Hudhja
e ankesés e subjektit politik PDK, nuk e paragjykon ¢éshtjen dhe ankueses nuk i mohohet ¢
drejta q€ mbi kété bazé, t€ parages ankesé, pas shpalljes s€ rezultatit pérfundimtar nga KQZ-
ja.

Prandaj, nga arsyet e theksuara mé lart€, e né kuptim té nenit 118 t&€ LZP-sé, paneli vendosi si
né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL. Anr.507/2017 mé& datén 25.10.2017.

Kryesnesi i Panelit
e Sylejmani

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118.4 t&é LZP-sé.



